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Oktober-
december 

2008

Oktober-
december 

2007 Helår 2008 Helår 2007

Koncernens nettoomsättning, MSEK 321,1 370,6 1 285,9 1 314,7

Rörelseresultat, MSEK –8,0 15,3 12,7 62,1

Resultat efter skatt, MSEK –7,3 13,0 1,1 47,2

Resultat per aktie efter skatt, SEK –0,73 1,58 –0,05 5,65

Eget kapital per aktie, SEK 74,32 69,58 74,32 69,58

Soliditet, % 40,4 42,5 40,4 42,5

Rörelseresultatet 2008 uppgick till MSEK 12,7 (62,1). Rensat för poster av engångskaraktär uppgick 
resultatet till MSEK 25,3 (49,3).

Fortsatt driftstopp i Erwinanläggningen och kostnader för avveckling av projekt i Storbritannien belastar 
resultatet fjärde kvartalet med MSEK 28.

God utveckling i övriga segment.

Driften i Erwinanläggningen återupptas under första kvartalet.

Styrelsen föreslår en utdelning om 1,00 krona per aktie.

•

•

•

•

•
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Koncernens omsättning
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 321,1 
(370,6) och för perioden januari-december till MSEK 1 285,9 
(1 314,7). 

Minskningen är huvudsakligen hänförbar till USA och verk-
samheten i Erwin. Det temporära driftstoppet vid anläggningen 
i Erwin fortsatte under fjärde kvartalet. För perioden januari-
december sjönk omsättningen i USA med 26 procent i jämförelse 
med föregående år. Övriga segment redovisade sammantaget 
en organisk tillväxt under 2008 på 6 procent i lokal valuta. 
Under fjärde kvartalet var utvecklingen särskilt god i Tyskland 
där omsätt ningen steg med 30 procent. 

Koncernens resultat
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till MSEK –8,0 
(15,3) och för perioden januari-december till MSEK 12,7 (62,1). 
Kon cernen redovisar förlust under fjärde kvartalet i USA och 
Stor  britannien. Förlusten i USA är huvudsakligen en konsekvens 
av det fortsatta driftstoppet i Erwin anläggningen. Förlusten i 
Stor britannien hänför sig till avvecklingskostnader för ett större 
projekt i Sellafi eld. Projektet avbröts under fjärde kvartalet efter 
återkommande förseningar. Med en rörelsemarginal på 20,4 
procent fjärde kvartalet nådde Sverige sitt rörelsemarginalmål för 
2008 på 20 procent. Tyskland mer än fördubblade sitt rörelse-
resultat för fjärde kvartalet till MSEK 8,9 (4,1). 

I de redovisade rörelseresultaten för perioden januari-december 
2007 respektive 2008 ingår poster av engångskaraktär enligt 
tabellen nedan.
   2008 2007
Redovisat rörelseresultat  12,7 62,1
Realisationsvinst   - –23,3
Kostnader avbruten förvärvsprocess  - 10,5
Omstruktureringskostnader USA  12,6 -
Justerat rörelseresultat  25,3 49,3

Valutakurseffekter vid omräkning av utländska dotterbolags 
rörelseresultat uppgick för fjärde kvartalet till MSEK –1,8 och för 
perioden januari-december till MSEK 2,1.

Sverige
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 42,6 
(43,6) och för perioden januari-december till MSEK 152,4 (135,4). 
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 8,7 (13,5) 
och för perioden januari-december till MSEK 30,7 (28,2). 

Verksamheten utvecklades positivt även om den inte under 
fjärde kvartalet nådde upp till 2007 års exceptionellt höga nivå. 
Förbränningsanläggningen hade fullt kapaci tets   utnyttjande och 
anläggningen för behandling av metalliskt material hade god 
beläggning, liksom produktionslinjen för behand ling av stora 
komponenter. Orderstocken ger förutsättningar för fortsatt god 
beläggning. 

Storbritannien
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 34,7 
(38,9) och för perioden januari-december till MSEK 148,6 (129,1). 
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till MSEK –5,2 (0,9) 
och för perioden januari-december till MSEK –3,2 (3,0). 

Förlusten för fjärde kvartalet, liksom för helåret, hänförs i sin 
helhet till verksamheten inom Avveckling och mer specifi kt till två 
större projekt i Sellafi eld. Projekten har drabbats av återkomm-
ande förseningar, delvis till följd av förändrade förutsättningar.
Studsvik beslutade att avbryta det ena projektet och omförhandla 
förutsättningarna för det andra. Åtgärderna belastar resul tatet 
för det fjärde kvartalet med MSEK 6, vilket även inkluderar 
personal reduktioner. Verksamheten inom Avfallshantering, där 

Studsviks intressebolag Nuclear Waste Management (NWM) 
ingår, utvecklades positivt med organisk tillväxt och tillfreds ställ-
ande lönsamhet. I redovisat resultat för fjärde kvartalet ingår 
resultatandel i NWM med MSEK 1,4 (0) och för perioden januari-
december med MSEK 2,9 (0).

Avvecklingen av ett av projekten i Sellafi eld medförde att order -
stocken reducerades. Marknadsaktiviteten inom såväl Avfalls-
behandling som Avveckling är emellertid fortsatt hög och ett 
fl ertal uppdrag är under upphandling.

Behandlingsanläggningen för metalliskt avfall, som är under 
uppförande i Workington, skall tas i drift under andra kvartalet 
2009. Den totala investeringskostnaden uppgår till MSEK 50, 
varav MSEK 20,3 upparbetades 2008.

Tyskland
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 110,4 
(84,6) och för perioden januari-december till MSEK 387,9 (341,3). 
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 8,9 (4,1) 
och för perioden januari-december till MSEK 23,3 (25,3). 

Verksamheten redovisar ett starkt fjärde kvartal med god 
beläggning i konsultrörelsen och inom service- och underhålls-
tjänster. Marknadens efterfrågan på konsulttjänster är hög, 
varför det fi nns goda möjligheter för fortsatt tillväxt med god 
lönsamhet. Även verksamheten inom Avveckling redovisade 
ett starkt fjärde kvartal. Avvecklingsarbeten vid kraftverket i 
Obrigheim startade efter att kunden, drygt ett år försenat, erhållit 
nödvändiga tillstånd. Under året har också verksam heten inom 
komponenttillverkning ökat i omfattning, men med otillfreds-
ställande lönsamhet. Ledningsorganisation och arbetsprocesser 
har förändrats under fjärde kvartalet. Ett kontor har öppnats i 
Frankrike där en mindre konsultorganisation byggts upp. Order-
stocken ger förutsättningar för fortsatt god beläggning.

USA
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 45,1 
(94,3) och för perioden januari-december till MSEK 317,1 
(427,7). Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 
MSEK –17,2 (–4,6) och för perioden januari-december till 
MSEK –22,4 (6,3). I resultatet för 2008 ingår kostnader för 
omstrukturering av de Memphisbaserade verksamheterna med 
MSEK 12,6. I resultatet ingår resultatandel från Studsviks joint 
venture TTT med MSEK 5,6 (0) för det fjärde kvartalet och med 
motsvarande belopp för helåret.

Som en följd av att deponin för medelaktivt avfall i Barnwell, 
South Carolina, stängde vid halvårsskiftet upphörde leveranserna 
av material till Studsviks anläggning i Erwin. Studsvik stängde 
därför anläggningen temporärt. Driften låg nere under andra 
halvåret. Rörelseresultatet i den Erwinbaserade verksamheten 
var MSEK 22 lägre under fjärde kvartalet än motsvarande period 
föregående år. 

Studsvik har utarbetat en ny affärsmodell för hantering av 
medelaktivt avfall, som innebär att Studsvik på samma sätt som 
tidigare behandlar avfall vid anläggningen i Erwin och därefter 
tar ansvar för lagring och slutförvar genom ett samarbete med 
Waste Control Specialists (WCS). Tre kraftbolag har tecknat avtal 
enligt den nya modellen och samtal förs med ett fl ertal poten-
tiella kunder. Driften i Erwinanläggningen återupptas under 
första kvartalet.

Avfallsvolymerna vid anläggningen i Memphis sjönk under 
fjärde kvartalet till följd av att kunder avvaktar med leveranser 
för att kortsiktigt sänka sina kostnader och utgifter. Det effekti-
viseringsprogram som genomförts tidigare under året har gett 
god effekt och, trots det kärva marknadsläget, förbättrades 
resultatet under fjärde kvartalet jämfört med samma period 
föregående år.
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De kapacitetsnedskärningar som genomförts i logistikverksam-
heten tidigare under året visade sig inte vara tillräckliga för att 
kompensera för nedgången i efterfrågan, vilket medförde att 
verksamheten redovisade förlust fjärde kvartalet. Lönsamheten 
pressas även av höga bränslekostnader. Ytterligare åtgärder vid-
togs för att förbättra effektiviteten.

I december förvärvade Studsvik minoritetens innehav (10 pro-
cent) i Erwinanläggningen.

Verksamheten i THOR Treatment Technologies (TTT) utveck-
lades väl och rörelsen redovisade positivt resultat och kassafl öde 
2008.

Global Services
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 62,4 
(52,8) och för perioden januari-december till MSEK 196,0 (178,8). 
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till MSEK 5,4 (8,8) 
och för perioden januari-december till MSEK 13,0 (14,4).

Den materialtekniska verksamheten redovisade en fortsatt 
positiv utveckling under fjärde kvartalet. Omsättning och rörelse-
resultat förbättrades i jämförelse med motsvarande period 
föregående år. Orderstocken är god och offertvolymen är hög. 
Konsultrörelsen växer successivt och det under kvartalet för-
värvade ALARA Holding har utvecklats väl. 

Nyförsäljningen av programvaror för bränsleoptimering nådde 
inte upp till 2007 års nivå, varför resultatet för såväl fjärde 
kvar talet som helåret var lägre än föregående år. Variationer 
mellan år är ett normalt inslag i rörelsen och offertaktiviteten 
inom programvaruområdet är mycket hög. Efter rapportperioden 
tecknades en order med japansk kund om leverans av Studsviks 
härdövervakningssystem Gardel till ett kontraktsvärde om ca 
MSEK 7.

Investeringar
Koncernens investeringar uppgick under fjärde kvartalet till 
MSEK 48,1 (25,4) och under perioden januari-december till 
MSEK 108,4 (127,3). I fjärde kvartalets investeringar ingår 
expan sionsinvesteringar med MSEK 22,7, huvudsakligen inom 
avfallshantering i Storbritannien.

Kassafl öde
Kassafl ödet från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital uppgick under fjärde kvartalet till MSEK 6,3 (39,7) 
och för perioden januari-december till MSEK 61,9 (76,7). Rörelse-
kapitalet minskade under fjärde kvartalet med MSEK 38,1 (13,4) 
men ökade under perioden januari-december med MSEK 32,4 
(37,7). Minskningen under fjärde kvartalet är ett resultat av starkt 
fokus på rörelsekapitalet inom samtliga enheter. Ökningen under 
perioden januari-december är huvudsakligen hänförbar till betal-
ning av en kortfristig skuld avseende slutligt omhänder tagande 
av använt bränsle från bolagets nedlagda reaktor R2.

Kassafl ödet från den löpande verksamheten efter investeringar 
uppgick under fjärde kvartalet till MSEK 2,2 (28,9) och för perio-
den januari-december till MSEK –68,9 (–36,4).

Finansiell ställning och likviditet
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 
MSEK 147,7 (176,9).

Eget kapital uppgick till MSEK 610,8 (571,8). 
Soliditeten uppgick till 40,4 (42,5) procent. De räntebärande 

skulderna uppgick till MSEK 388,3 (318,7). 
Koncernens samlade upplåning är i sin helhet i utländsk valuta 

och har upptagits vid investeringar och rörelseförvärv i USA, Tysk-
land och Storbritannien. Efter omförhandling under fjärde 

kvartalet förlängdes den genomsnittliga löptiden på låneport-
följen till 4 år. Räntemarginalerna har ökat, men sjunkande mark-
nadsräntor medför att den genomsnittliga låneräntan i huvudsak 
är oförändrad.

Personal
Medelantalet anställda uppgick till 1 130 (1 141).

Moderbolaget
Verksamheten i moderbolaget består av koncernsamordnande 
uppgifter och tillgångarna består huvudsakligen av aktier i dotter-
bolag. Moderbolagets nettoomsättning under fjärde kvartalet 
uppgick till MSEK 2,7 (1,5) och under perioden januari-december 
till MSEK 10,8 (5,6). Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick 
till MSEK –8,6 (–8,1) och för perioden januari-december till 
MSEK –28,7 (–38,3). Resultatet efter fi nansnetto för perioden 
januari-december uppgick till MSEK –25,8 (–2,6). 

I föregående års resultat ingår i kvartal 1 en realisationsvinst 
från försäljningen av Studsvik Stensand AB med MSEK 35,0 
samt i kvartal 2 kostnader för en avbruten förvärvsprocess i Stor-
britannien med MSEK –10,5.

Moderbolagets investeringar uppgick till MSEK 0,2 (0,5). Likvida 
medel uppgick till MSEK 84,1 (91,2) och räntebärande skulder till 
MSEK 221,2 (154,2).

Utdelning, årsstämma och årsredovisning
Styrelsen föreslår en utdelning på 1,00 (2,00) krona per aktie. 
Årsstämma hålls onsdagen den 22 april 2009 kl 16:00 på World 
Trade Center, Klarabergs viadukten 70/Kungsbron 1 i Stockholm. 
Årsredovisningen distri bueras och fi nns tillgänglig på bolagets 
hemsida vecka 14, 2009.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Studsvik agerar på en internationell, konkurrensutsatt marknad 
och är därmed exponerat för såväl affärsmässiga som fi nansiella 
risker och osäkerhetsfaktorer. 

Till de affärsmässiga osäkerhetsfaktorerna hör att Studsvik 
och Studsviks kunder hanterar radioaktivt material och avfall, 
som förutsätter tillstånd från myndigheter. Tillstånd krävs för 
produktionsanläggningar men också för enskilda aktiviteter som 
transport och förfl yttning av material. Det gör att Studsviks och 
Studsviks kunders verksamheter är exponerade för förseningar 
i dessa tillståndsprocesser, vilket kan medföra förskjutningar i 
leverans- och produktionsplaner. 

Frågor som rör kärnteknik kan bli föremål för olika former av 
opinionsyttringar och debatt. Det kan i ett sådant sammanhang 
inte uteslutas att en opinion växer fram i frågor som direkt eller 
indirekt begränsar Studsviks affärsmässiga handlingsutrymme. 
Studsvik arbetar konsekvent för att upprätthålla ett högt förtro-
ende hos allmänheten. Förhållningssättet till omvärlden känne-
tecknas av dialog och principen om största möjliga öppenhet.

De fi nansiella riskerna och osäkerhetsfaktorerna omfattar hu-
vudsakligen fl uktuationer i valutakurser och räntor samt bolagets 
förmåga att innehålla de nyckeltal (covenants) som reglerar upp-
låningen. Till de fi nansiella riskerna hör också motpartsrisker, dvs 
att koncernen kan exponeras för förluster på grund av motparts 
bristande betalningsförmåga. 

Ansvaret för riskbedömningar ligger inom respektive dotter-
bolag, men granskas och följs upp på koncernnivå. En samlad 
analys av koncernens risker och hur dessa hanteras återfi nns i 
årsredovisningen för 2007, som också är tillgänglig på bolagets 
hemsida. 

Utöver dessa risker bedöms inte några väsentliga risker ha 
tillkommit.
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Framtidsutsikter
Modernisering och effekthöjning av kärnkraftverk pågår i fl era 
av de länder där Studsvik är verksamt. Avveckling och rivning av 
kärntekniska anläggningar förväntas pågå i minst nuvarande 
om fatt ning under 2009. Efterfrågan på tjänster av den typ 
Studsvik erbjuder, bland annat avfallshantering, material under-
sökningar och konsulttjänster, är stark. 

Studsviks verksamhet påverkas endast marginellt av fl uktua-
tioner i konjunk turen. Med undantag för delar av USA-verksam-
heten har fi nans oron inte påverkat Studsviks verksamhet. 

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 
Rådet för fi nansiell rapportering RFR 2.1. De nya rekommenda-
tioner, som gäller från den 1 januari 2008, har ej påverkat 
koncernens resultat eller ställning.

Nyköping den 12 februari 2009

På styrelsens uppdrag

Magnus Groth
Verkställande direktör

Granskningsrapport
Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Studsvik 
AB (publ) för perioden den 1 januari till den 31 december 2008. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta och presentera denna fi nansiella information i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att 
uttala en slutsats om denna fi nansiella information grundad på 
vår översiktliga granskning.

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard 
för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig granskning av 
fi nansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första 
hand till personer som är ansvariga för fi nansiella frågor och 
redovisnings frågor, att utföra analytisk granskning och att vidta 
andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning 
har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. 
De gransknings åtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning 
gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter, som skulle kunna 
ha blivit identifi erade om en revision utförts. Den uttalade slut-
satsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att  rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen.

Stockholm den 12 februari 2009

PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Brändström Göran Tidström
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor

Tidplan för ekonomisk information
Delårsrapport januari-mars 2009 22 april 2009
Delårsrapport januari-juni 2009 21 juli 2009
Delårsrapport januari-september 2008 2 november 2009

För ytterligare information kontakta
Magnus Groth, Verkställande direktör och koncernchef, 
tfn 0155-22 10 86 eller 0709-67 70 86
Jerry Ericsson, Ekonomidirektör, tfn 0155-22 10 32 eller 
0709-67 70 32

Bokslutskommunikén presenteras vid en telefonkonferens, som 
hålls på engelska, den 12 februari kl 15:30.

Se även www.studsvik.se
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Koncernens resultaträkning
Belopp i MSEK Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Försäljningsintäkter 321,1 370,6 1 285,9 1 314,7

Kostnader för sålda tjänster –250,8 –283,1 –986,3 –1 000,1

Bruttoresultat 70,3 87,5 299,6 314,6

Övriga rörelseintäkter 1,0 –6,8 2,8 25,1

Försäljnings- och marknadsföringskostnader –12,8 –9,0 –52,1 –53,8

Administrationskostnader –53,9 –48,8 –194,8 –180,4

Forsknings- och utvecklingskostnader –17,5 –13,3 –44,8 –41,8

Resultatandel i intressebolag 7,1 - 8,5 -

Övriga rörelsekostnader –2,2 5,7 –6,5 –1,6

Rörelseresultat –8,0 15,3 12,7 62,1

Finansiella intäkter 3,3 1,2 7,4 8,7

Finansiella kostnader –3,9 –6,5 –19,4 –24,8

Resultat efter fi nansiella poster –8,6 10,0 0,7 46,0

Inkomstskatt 1,3 3,0 0,4 1,2

Periodens resultat –7,3 13,0 1,1 47,2

Hänförligt till
–  Moderbolagets aktieägare –6,0 12,4 –0,4 46,5

–  Minoritetsintresse –1,3 0,6 1,5 0,7

Resultat per aktie, SEK
–  Före utspädning –0,73 1,58 –0,05 5,65

–  Efter utspädning –0,73 1,58 –0,05 5,65

Koncernens balansräkning i sammandrag
Belopp i MSEK

December 2008 December 2007

Tillgångar
Goodwill 363,0 311,7

Övriga immateriella anläggningstillgångar 56,4 57,0

Materiella anläggningstillgångar 503,7 406,6

Finansiella anläggningstillgångar 101,4 67,3

Summa anläggningstillgångar 1 024,5 842,6

Varulager 28,8 22,5

Kundfordringar 201,7 206,0

Övriga kortfristiga fordringar 108,1 98,0

Likvida medel 147,7 176,9

Summa omsättningstillgångar 486,3 503,4

Summa tillgångar 1 510,8 1 346,0

Eget kapital och skulder
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 610,5 568,4

Minoritetsintresse 0,3 3,4

Upplåning 350,5 196,4

Avsättningar 126,6 102,2

Övriga långfristiga skulder 10,4 8,0

Summa långfristiga skulder 487,5 306,6

Leverantörsskulder 97,4 63,3

Upplåning 37,7 122,2

Övriga kortfristiga skulder 277,4 282,1

Summa kortfristiga skulder 412,5 467,6

Summa eget kapital och skulder 1 510,8 1 346,0

Ställda säkerheter 224,2 181,5

Ansvarsförbindelser 63,2 93,3



Studsvik bokslutskommuniké januari-december 2008

7

Förändringar av eget kapital
Belopp i MSEK

December 2008 December 2007

Eget kapital vid periodens ingång 571,8 558,7

Utdelning till aktieägare –16,4 –16,4

Periodens resultat 1,1 47,2

Förändring omräkningsdifferenser 59,9 –17,7

Förvärv av minoritet –5,6 -

Eget kapital vid periodens utgång 610,8 571,8

Koncernens kassafl ödesanalys i sammandrag
Belopp i MSEK Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat –8,0 15,3 12,7 62,1

Avskrivningar 19,3 14,0 67,2 60,1

Justering för poster som inte ingår i kassafl ödet –7,2 1,9 –6,2 –22,6

4,1 31,2 73,7 99,6

Finansiella poster, netto –1,6 –5,2 –13,0 –16,1

Betald inkomstskatt 3,8 13,7 1,2 –6,8

Kassafl öde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 6,3 39,7 61,9 76,7

Förändringar av rörelsekapital 38,1 13,4 –32,4 –37,7

Kassafl öde från den löpande verksamheten 44,4 53,1 29,5 39,0

Investeringsverksamheten
Investeringar –43,0 –25,4 –103,3 –122,4

Övriga förändringar från investeringsverksamhet 0,8 1,2 4,9 47,0

Kassafl öde från investeringsverksamheten –42,2 –24,2 –98,4 –75,4

Kassafl öde från den löpande verksamheten 
efter investeringar och övriga förändringar från 
investeringsverksamheten 2,2 28,9 –68,9 –36,4

Finansieringsverksamheten
Förändring lån 13,9 –3,2 46,6 –19,1

Utdelning till aktieägare - - –16,4 –16,4

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten 13,9 –3,2 30,2 –35,5

Förändring av likvida medel 16,1 25,7 –38,7 –71,9

Likvida medel vid periodens början 124,3 150,6 176,9 247,6

Kursdifferens likvida medel 7,3 0,6 9,5 1,2

Likvida medel vid periodens slut 147,7 176,9 147,7 176,9

Företagsförvärv
Förvärv 2008 Tidpunkt

•  ALARA Holding i Skultuna AB, 100 %
•  Minoritetens andel (10 %) i Studsvik Processing Facility Erwin, LLC

2008-10-13
2008-12-18

Förvärvade nettotillgångar och goodwill Belopp i MSEK

Köpeskilling
•  Kontant betalt
•  Skuld till säljare
•  Direkta kostnader i samband med förvärv
Sammanlagd köpeskilling

6,8
3,8
0,6

11,2

Verkligt värde för förvärvade nettotillgångar
Goodwill
Immateriella tillgångar
Uppskjuten skatt

7,7
3,5
0,9
0,2

Goodwill är hänförligt till de förvärvade verksamheternas marknadsposition och de förväntade synergieffekter som beräknas uppstå vid 
integra tionen med Studsviks övriga bolag efter förvärven.
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Geografi sk fördelning av nettoomsättningen
Belopp i MSEK Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Sverige 74,9 132,6 226,4 258,7

Europa, exklusive Sverige 184,3 138,4 678,4 564,3

Nordamerika 64,3 92,4 369,0 463,6

Asien –2,4 7,2 11,9 25,9

Övriga marknader 0,0 0,0 0,2 2,2

Summa 321,1 370,6 1 285,9 1 314,7

Data per aktie
Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Antal aktier vid periodens slut 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Genomsnittligt antal aktier 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Resultat per aktie före utspädning, SEK –0,73 1,58 –0,05 5,65

Resultat per aktie efter utspädning, SEK –0,73 1,58 –0,05 5,65

Eget kapital per aktie, SEK 74,32 69,58 74,32 69,58

Förvärv (forts)

ALARA Holding bidrog med en nettoomsättning på MSEK 2,3 och ett rörelseresultat på MSEK 0,1 för perioden den 13 oktober till och med den 
31 december 2008. Om förvärvet hade skett per den 1 januari skulle koncernens nettoomsättning ha varit MSEK 1 289,6 och årets rörelseresultat 
MSEK 13,2.

Studsvik Processing Facility Erwin konsolideras i koncernen varför förvärvet av minoritetens andel inte påverkat omsättning och rörelseresultat om 
förvärvet hade skett den 1 januari.

Koncernens fi nansiella nyckeltal
Belopp i MSEK

Helår 2008 Helår 2007

Rörelseresultat
Rörelseresultat före avskrivningar 79,9 122,2

Marginaler
Rörelsemarginal före avskrivningar, % 6,2 9,3

Rörelsemarginal, % 1,0 4,7

Vinstmarginal, % 0,1 3,5

Räntabilitet
Räntabilitet på operativt kapital, % 1,6 9,0

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 2,1 7,9

Räntabilitet på eget kapital, % 0,2 8,2

Kapitalstruktur
Operativt kapital 851,3 713,6

Sysselsatt kapital 999,0 890,5

Eget kapital 610,8 571,8

Räntebärande nettoskuld 240,5 141,8

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,4 0,2

Räntetäckningsgrad, ggr 1,0 2,9

Soliditet, % 40,4 42,5

Kassafl öde
Självfi nansieringsgrad, ggr 0,2 0,3

Investeringar 108,4 127,3

Anställda
Medelantal anställda 1 130 1 141

Nettoomsättning per anställd 1,1 1,2
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Uppgifter per segment
Belopp i MSEK Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Sverige
Försäljningsintäkter 42,6 43,6 152,4 135,4

Rörelseresultat 8,7 13,5 30,7 28,2

Tillgångar 133,9 121,1 133,9 121,1

Skulder 78,8 58,8 78,8 58,8

Investeringar 0,9 6,3 7,8 33,9

Avskrivningar 2,2 1,5 8,2 5,8

Medelantal anställda 80 80 78 78

Storbritannien
Försäljningsintäkter 34,7 38,9 148,6 129,1

Rörelseresultat –5,2 0,9 –3,2 3,0

Tillgångar 133,1 89,9 133,1 89,9

Skulder 98,7 47,8 98,7 47,8

Investeringar 21,8 2,9 38,3 42,4

Avskrivningar 0,9 1,5 3,9 2,4

Medelantal anställda 90 88 86 65

Tyskland
Försäljningsintäkter 110,4 84,6 387,9 341,3

Rörelseresultat 8,9 4,1 23,3 25,3

Tillgångar 301,4 244,4 301,4 244,4

Skulder 211,6 179,1 211,6 179,1

Investeringar 2,3 2,9 7,8 17,6

Avskrivningar 2,3 1,0 8,8 5,2

Medelantal anställda 607 587 594 564

USA
Försäljningsintäkter 45,1 94,3 317,1 427,7

Rörelseresultat –17,2 –4,6 –22,4 6,3

Tillgångar 658,6 624,6 658,6 624,6

Skulder 365,3 326,3 365,3 326,3

Investeringar 9,9 9,4 26,4 21,4

Avskrivningar 10,8 7,2 35,4 35,5

Medelantal anställda 128 218 156 234

Global Services
Försäljningsintäkter 62,4 52,8 196,0 178,8

Rörelseresultat 5,4 8,8 13,0 14,4

Tillgångar 147,6 183,3 147,6 183,3

Skulder 120,4 158,7 120,4 158,7

Investeringar 8,9 1,0 14,4 5,3

Avskrivningar 2,0 2,0 7,0 8,1

Medelantal anställda 134 120 129 118

Övrigt1)

Försäljningsintäkter 38,8 72,5 128,3 159,1

Rörelseresultat –8,6 –7,4 –28,7 –38,3

Tillgångar 434,3 389,5 434,3 389,5

Skulder 323,3 285,0 323,3 285,0

Investeringar 4,3 2,9 13,7 6,7

Avskrivningar 1,1 0,8 3,9 3,1

Medelantal anställda 87 83 87 82

Koncernelimineringar
Försäljningsintäkter –12,9 –16,1 –44,4 –56,7

Rörelseresultat - - - 23,22)

Tillgångar –298,1 –306,8 –298,1 –306,8

Skulder –298,1 –281,6 –298,1 –281,6

Investeringar - - - -

Avskrivningar - - - -
1) Övrig verksamhet omfattar huvudsakligen moderbolaget samt AB SVAFO. AB SVAFO ansvarar för omhändertagande av äldre statligt forskningsavfall samt rivning av 
   anläggningar relaterade till tidigare statlig forskningsverksamhet. Kostnaderna för verksamheten täcks av medel ur Kärnavfallsfonden.
2) I rörelseresultatet ingår realisationsvinst från försäljning av aktierna i Studsvik Stensand AB med MSEK 23,3.
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Moderbolagets resultaträkning
Belopp i MSEK Oktober-

december 2008
Oktober-

december 2007 Helår 2008 Helår 2007

Försäljningsintäkter 2,7 1,5 10,8 5,6

Kostnader för sålda tjänster –3,2 –1,7 –7,9 –5,4

Bruttoresultat –0,5 –0,2 2,9 0,2

Övriga kostnader –8,1 –7,9 –31,6 –38,5

Rörelseresultat –8,6 –8,1 –28,7 –38,3

Finansnetto 2,3 –0,2 2,9 35,7

Resultat före skatt –6,3 –8,3 –25,8 –2,6

Bokslutsdispositioner 4,3 0,3 4,3 0,3

Inkomstskatt 0,5 1,1 7,0 10,5

Periodens resultat –1,5 –6,9 –14,5 8,2

Moderbolagets balansräkning
Belopp i MSEK

December 2008 December 2007

Tillgångar
Materiella anläggningstillgångar 0,7 1,7

Finansiella anläggningstillgångar 1 015,2 947,1

Summa anläggningstillgångar 1 015,9 948,8

Omsättningstillgångar 40,2 56,1

Likvida medel 84,1 91,2

Summa omsättningstillgångar 124,3 147,3

Summa tillgångar 1 140,2 1 096,1

Eget kapital och skulder
Eget kapital 824,8 833,1

Obeskattade reserver 2,5 6,9

Långfristiga skulder 249,2 193,2

Kortfristiga skulder 63,7 62,9

Summa skulder 312,9 256,1

Summa eget kapital och skulder 1 140,2 1 096,1

Kvartalsöversikt
Belopp i MSEK 2006

Q1 Q2 Q3 Q4
2007

Q1 Q2 Q3 Q4
2008

Q1 Q2 Q3 Q4

Nettoomsättning 251,6 317,5 321,3 329,2 273,2 345,8 325,1 370,6 320,0 370,6 274,2 321,1

Rörelsekostnader –251,2 –290,8 –298,3 –308,0 –251,0 –330,0 –316,3 –355,3 –327,0 –338,5 –278,6 –329,1

Rörelseresultat 0,4 26,7 23,0 21,2 22,2 15,8 8,8 15,3 –7,0 32,1 –4,4 –8,0

Finansnetto –5,2 –6,4 –5,7 3,0 –3,7 –3,0 –4,2 –5,3 –3,5  –4,8 –3,1 –0,6

Resultat efter fi nansnetto –4,8 20,3 17,3 24,2 18,5 12,8 4,6 10,0 –10,5 27,3 –7,5 –8,6
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Aktieägare 2008-12-31
Antal aktier Andel %

Familjen Karinen 1 703 552 20,7

Briban Invest AB 1 283 492 15,6

Allianz Global Inv 714 561 8,7

Bank of New York, London 441 413 5,4

Goldman Sachs International Ltd 351 146 4,3

Lannebo Fonder 333 091 4,1

State Street Bank, Boston 267 552 3,3

Invus Investment AB 199 800 2,4

JP Morgan Chase Bank, England 184 450 2,2

Citibank NA, London 154 868 1,9

Summa de tio största ägarna – innehavsmässigt 5 633 925 68,6

Övriga aktieägare 2 584 686 31,4

Summa 8 218 611 100,0

Studsvikaktien
Aktiekursen har under fjärde kvartalet varierat mellan som högst 114 kronor den 1 oktober och som lägst 47 kronor 
den 21 november. Aktie kursen var 155 kronor vid årets ingång och slut  kursen den 31 december var 55 kronor. Under 
fjärde kvartalet om sattes 0,3 miljoner aktier och under 2008 omsattes 2,96 miljoner aktier.

Kort om Studsvik
Studsvik vänder sig till den internationella kärnkraftsindustrin med kvalifi cerade tjänster inom avfallshantering, avveckling, teknik- och underhålls-
tjänster samt driftoptimering. Företaget har 60 års erfarenhet av kärnteknik och tjänster i radiologisk miljö. Studsvik är en ledande leverantör på en 
marknad i stark tillväxt. Verksamheten bedrivs i segmenten Sverige, Storbritannien, Tyskland, USA och Global Services. Studsvik har 1 200 anställda 
i 8 länder och före tagets aktier är noterade på NASDAQ OMX Stockholm.
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